151v// In crastinum vero die martis ad quem dicta curia fuit continuata intitulado nono dicti mensis octobris, anno predicto, dicto serenissimo domino rege in dicta civitate Barcelona personaliter residente, dictus magnificus dominus Joannes Pagès, vicecancellarius,⁶²⁰ existens personaliter constitutus intus domum Capituli dicte sedis Barchinone, sedendo in uno ex gradibus cuiusdam cadaffalli ibidem pro celebrandis Curis constructi, in personam ipsius domini regis continuavit dictam Curiam et illius acta in modum sequentem:

Continuació

Lo senyor rey, continue la present Cort e los actes de aquella a dissapte primer vinent, que serà lo XIIIè dia del present mes de octubre, en aquest loch mateix.

Cui quidem continuacioni intervenerunt et presentes fuerunt syndici et persone infrascripte, videlicet:

Pro brachio ecclesie: Joannes Franciscus Torres, canonicus, syndicus Capituli Vicensis.

618. A continuació, ratllat, aquells.

619. A continuació, repetit, Cathalonia.

620. A continuació, ratllat, Cont.

Pro brachio militari: Nicholaus de Luppiano, miles.

Pro brachio universitatum: Raymundus Marquet, syndicus Barchinone.

Et supradicti syndici et persone protestati fuerunt prout supra protestatum fuit.

Et dictus magnificus dominus vicecancellarius dixit quod stabat et perseverabat in supradictis per ipsum factis in personam ipsius dominum regis.

Testes fuerunt ad predictam presentes, honorabilis Franciscus Malet, legum doctor, et Gabriel Marco, notarius.

152r// *Postea vero, die sabbati ad quem dicta Curia fuit continuata intitulado XIII^o dicti mensis octobris, anno predicto, dicto serenissimo domino rege in dicta civitate Barchinona personaliter residente, dictus magnificus dominus Joannes Pagès miles, consiliarius et vicecancellarius dicti domini regis, existens personaliter constitutus intus domum Capituli dicte sedis Barchinone, sedendo in uno ex gradibus cuiusdam cadafalli ibidem pro celebrandis Curii constructi, in personam ipsius domini regis continuavit dictam Curiam et illius acta in modum sequentem.*

Continuatió

Lo senyor rey continue la present Cort e los actes de aquella a dimecres primer vinent, que serà lo XVIIè dia del present mes de octubre, en aquest loch mateix.

Cui quidem continuacioni intervenerunt et presentes fuerunt syndici et persone infrascripte, videlicet.

Pro brachio ecclesie: reverendus frater,⁶²¹ abbas monasterium Balneolarum.

Pro brachio militari: Nicholaus de Luppiano, miles.

Et supradicte persone protestati fuerunt prout supra protestatum fuit.

Et dictus magnificus dominus Joannes Pagès, vicecancellarius, dixit quod stabat et perseverabat in supradictis per ipsum factis in personam ipsius domini Regis.

Testes fuerunt ad predictam presentes, honorabiles Franciscus Malet, legum doctor, et Petrus Belloch, scriba regius, cives Barchinone.

Post hec autem, die martis intitulado sextodecimo dicti mensis //152v// octobris, anno predicto a nativitate Domini millesimo CCCC LXXX primo, dicto serenissimo domino rege in dicto Capitulo sedis Barchinone existente et in eius solio regio ut moris est sedente, congregata ibidem Curia Generali dicti Principatus Cathalonie ac personis ex tribus brachiis dicte Curie Generalis, videlicet ecclesiastico, militari et regali sive civitatum, villarum et aliarum universitatum regalium dicti Principatus Cathalonie, in qua quidem congregacione presentes fuerunt prelati, syndici Capitulorum ac civitatum, villarum et aliarum universitatum dicti Principatus ac eciam comites, nobiles, barones, milites, domicelli fere omnes qui in aliis precedentibus congregacionibus intervenire soliti sunt Curiam Generalem Cathalonie representates, quoniam nedum maior er sanior pars⁶²² sed eciam due partes et amplius ex personis ad

621. A continuació, un espai en blanc.

622. A continuació, ratllat, dictarum personarum.

Curias predictas convocatis, quorum nomina brevitatis causa hic describi seu continuari obmittitur, considerantes ut dixerunt quod potestas serenissime domine regine atributa per⁶²³ serenissimum dominum regem et Curiam predictam attributa super gravaminibus et aliis differentiis dicti Principatus⁶²⁴ dilabatur et transibit die⁶²⁵ que erit XX dicti mensis octobris, dictaque serenissima domina regina propter nonnulla ardua negocia circa que sua excellentissima dominatio super dictis gravaminibus pronunciare seu declarare nequivit, confidentes itaque de pericia, sagacitate ac bono intuitu et amore quos eadem serenissima domina regina habet et gerit versus Principatum Cathalonie predictum et populatos in eo, potestatem iamdictam dicte serenissime domine regine super dictis⁶²⁶ gravaminibus et differentiis prorogarunt et prorogant in et per modum et formam ac tempus in quadam papiri cedula inferius descripta et continuata, facientes in et super dicta prorogacione dicte potestatis Actum Curie prout in prima potestate est deductum et specificatum; tenor cuius quidem⁶²⁷ papiri cedule ipsius prorogacionis potestatis sequitur prout etce:

Prorogacio potestatis serenissime domine regine

La Cort General del Principat de Catalunya que de present se celebre per la magestat del senyor rey en la ciutat de Barchinona, atès que lo temps derrerament donat a la sereníssima senyora reyna a declarar los greuges e altres diferències ab certes qualitats, modo e forma, //153r// segons en aquell és contengut, lo qual fonch dat a VIII del mes present de octubre, passarà a vint del dit mes e per algunes ocupacions la sua excel·lentíssima senyoria no pot dins lo dit temps declarar, done ab lo present Acte de Cort a la dita senyora reyna semblant poder e ab aquelles qualitats, modo e forma que en lo dit e primer poder és contengut, durador per tot lo present mes *inclusive*, ab les salvetats e protestacions en aquell dit e primer poder contingudes, les quals vol que sien hagudes per repetides e expressades. Entès, emperò, que qualsevol persones qui hagen a donar greuges devant la senyora reyna hagen a donar los dits greuges per demà tot dia, que serà dimecres dezeset del present mes, e d'aquí avant no sien admesos.

Que quidem cedula petentibus et volentibus dicta Curia Generali et tribus brachiis ipsius ibidem in dicto Capitulo congregatis Curiam Generalem Cathalonie representantibus, fuit tradita legenda honorabili Joanni Solsona dicti brachii militaris ipsius Curiae notario seu scribae, qui quidem Joannes Solsona, de voluntate, mandato et ordinatione Curiae predictae ac ipsarum personarum Curie in dicto Capitulo congregatarum, et ipsis omnibus audientibus, legit publice altaque et intelligibili voce dictam cedulam supra proxime insertam; et ipsa lecta et publicata, omnes predictae persone ipsius Curie consenserunt et confesse fuerunt inter eos esse contenta in dicta papiri cedula inhita et concordata ac fieri mandata, que Actum Curie et pro Actu Curie esse voluerunt et consenserunt ac predicta negocia, modo et forma in

623. A continuació, ratllat, dictam curiam.

624. Super gravaminibus et aliis differentiis dicti Principatus, *interlineat i al marge dret*.

625. A continuació, un espai de 2 cm en blanc.

626. A continuació, ratllat, populatis.

627. A continuació, ratllat, prorog.

dicta papiri cedula contentis, eidem serenissime domine regine comiserunt et remiserunt sive potestatem iamdictam prorogarunt, prout in dicta cedula continetur.

Et ipsa papiri cedula in dicta Curia ut supra patet lecta et publicata, in continenti dictus serenissimus dominus rex qui ibidem erat⁶²⁸ et in suo solio regio ut moris est sedebat, dictamque cedulam et Actum curie audiverat et intellexerat, mandavit magnifico Philippo Clementis, sue //153v// excellentissime dominacionis prothonotario ibidem presente, vidente et audiente me, Anthonio de Bages, dicti serenissimi domini regis secretario et locumtenente prothonotarii, quod legeret prout legit⁶²⁹ publice altaque et intelligibili voce, ante eius maiestatem et coram dictis personis congregatis, quandam papiri cedulam laudacionem, approbacionem, ratifficacionem et confirmacionem prorogacionis potestatis predictae sive Actus Curiae predicti, cuius quidem papiri cedule tenor sequuntur prout ecce:

Plau al senyor rey. E, loant e approbant les coses contengudes en lo present⁶³⁰ Capítol e poder, promet en sa bona fe reyal e jura tenir e servir tot ço e quant en les dites coses serà per la dita il·lustríssima senyora reyna determenat.

Lectaque et publicata dicta papiri cedula per dictum Philippum Clementis, prothonotarium, in continenti dictus serenissimus dominus rex, laudando, approbando, ratifficando et confirmando contenta in dicta cedula seu Capitulo per dictam Curiam concordato et lecto ac supra inserto, et prorogacione potestatis predictae ac Actu Curie per eos facto, in manu et posse reverendissimi in Christo patris et domini domini Petri, divina providencia patriarche Alexandrini et archiepiscopi Tarracone, ibidem presentis, iuravit super crucem domini nostri Ihesu Christi eiusque Sancta Quatuor Evangelia manibus sue dominacionis corporaliter tacta, contenta in dicta papiri cedula suprainserta et Actu Curie iamdicto, prout in predicta cedula de mandato ipsius domini regis per dictum prothonotarium lecta et publicata largiflue dicitur et continetur:

De quibus omnibus et singulis supradictis, tam dictus illustrissimus dominus rex quam dicta Curia Generalis seu persone ad ipsam Curiam congregatae, pecierunt et requisiverunt fieri publicum instrumentum et acta et ea contiunuari in presenti processu comuni dicte Curie Generalis per me, dictum secretarium et locumtenentem prothonotarii ac presentis processus notarium et scribam, presentibus ibidem pro testibus magnifico et honorabile Anthonio de Bardaxino, regiam cancellariam regente, et Francisco Malet legum professoribus, consiliariis domini regis predicti.

154r// Deinde autem, die⁶³¹ mercurii intitulato XVII⁶³² dicti mensis octobris, anno predicto, dicto serenissimo domino rege in dicta civitate Barchinona personaliter residente, dictus magnificus dominus Joannes Pagès, consiliarius et vicecancellarius dicti domini regis, exis-

628. Adherat, *corregit*.

629. A *continuació*, *ratllat*, *alta*.

630. A *continuació*, *ratllat*, *acte de cort*.

631. Die, *interlineat*.

632. XVIII^o, *corregit*.

tens personaliter constitutus intus domum Capituli dicte sedis Barchinone, sedendo in uno ex gradibus cuiusdam cadafalli ibidem pro celebrandis Curiis constructi, in personam ipsius domini regis continuavit dictam Curiam et illius acta in modum sequentem:

Continuatió

Lo senyor rey continue la present Cort e los actes de aquella a dissapte primer vinent, que serà lo XXè dia del present mes de octubre primer vinent, en aquest loch mateix.

Cui quidem continuacioni intervenerunt et presentes fuerunt syndici et persone infrascripte, videlicet.

Pro brachio ecclesie: Joannes Franciscus Olivó, procurator reverendissimi Gerundensis episcopi.

Pro brachio militari: Nicholaus de Luppiano, miles.

Pro brachio universitatum: Raymundus Marquet, syndicus Barchinone.

Et in continenti, facta dicta continuacione, supradicti syndicus et alie persone superius nominate protestati fuerunt prout supra protestatum fuit.

Et dictus magnificus dominus vicecancellarius dixit quod stabat et perseverabat in supradictis per ipsum factis in personam ipsius domini regis.

Testes fuerunt ad predicta presentes, honorabiles, Joannes Solsona, regius scribe, //154v// Michael Benaula et Gabriel Mercó, notarii regii.

Denique vero, die sabbati ad quem dicta Curia fuit continuata intitulado vicesimo dicti mensis octobris, anno predicto, serenissimo domino rege in dicta civitate Barchinona personaliter residente, dictus magnificus dominus Antonius de Bardaxino, regens cancellariam, existens personaliter constitutus intus domum Capituli dicte sedis Barchinone, sedendo in uno ex gradibus cuiusdam cadafalli ibidem pro celebrandis Curiis constructi, in personam ipsius domini regis continuavit dictam Curiam et illius acta in modum sequentem.

Lo senyor rey continue la present Cort e los actes de aquella a dimecres primer vinent, que serà XXIIIè dia del present mes de octubre, en aquest loch mateix.

Cui quidem continuacioni intervenerunt et presentes fuerunt persone infrascripte, videlicet:

Pro brachio ecclesie: Joannes Franciscus Olivo, procurator reverendi domini Gerundensis episcopi.

Pro brachio militari: Nicholaus de Luppiano, miles.

Et supradicte persone protestati fuerunt prout supra protestatum fuit.

Et dictus magnificus dominus regens cancellariam dixit quod stabat et perseverabat in supradictis per ipsum factis in personam ipsius domini regis.

Testes fuerunt ad predictam presentes, Joannes Sallés, de domo dicti magnifici regentis cancellariam, et Egidius Scaþ, portarius regius.

155r// Denuo autem, die mercurii ad quem dicta Curia fuit continuata intitulado XXIIIº dicti mensis octobris, dicto serenissimo domino rege in dicta civitate Barchinona personaliter residente, dictus magnificus dominus Antonius de Bardaxino, regens cancella-

riam, existens personaliter constitutus intus domum Capituli dicte sedis Barchinone, sedendo in uno ex gradibus cuiusdam cadafalli ibidem pro celebrandis Curiis constructi, in personam ipsius domini regis continuavit dictam Curiam et illius acta in modum sequentem:

Lo senyor rey continue la present Cort e los actes de aquella a dissapte primer vinent, que serà lo XXVIIè dia del present mes de octubre, en aquest loch mateix.

*Cui quidem continuacioni intervenerunt et presentes fuerunt syndici et persone infrascripte, videlicet:*⁶³³

Pro brachio ecclesie: Joannes Franciscus Torres, canonicus et syndicus Capituli Vicensis.

Pro brachio militari: Antonius de Vilatorta, miles, Barchinone domiciliatus.

Pro brachio universitatum: Emanuel Boix, syndicus ville Cervarie.

Et supradicti syndici et alie persone superius nominate protestati fuerunt prout super protestatum fuit.

Et dictus magnificus dominus regens cancellariam dixit quod stabat et perseverabat in supradictis per ipsum factis in personam ipsius domini regis.

Testes fuerunt ad predictam presentes, honorabiles Antonius Jacobi Çapila, civis Barchinone, et Michael Joannis, portarius regius.

155v// *Depost autem, die sabbati ad quem dicta Curia fuit continuata intitulado XXVIIº dicti mensis, octobris, anno predicto, dicto serenissimo domino rege in dicta civitate Barchinona personaliter residente, dictus magnificus dominus Antonius de Bardaximo, regens cancellariam, existens personaliter constitutus intus domum Capituli sedis Barchinone, sedendo in uno ex gradibus cuiusdam cadafalli ibidem pro celebrandis Curiis constructi, in personam ipsius domini regis continuavit dictam Curiam et illius acta in modum sequentem:*

Lo senyor rey continue la present Cort e los actes de aquella a dimecres primer vinent, que serà lo XXXIè dia del present mes de octubre, en aquest loch mateix.

Cui quidem continuacioni fuerunt presentes persone infrascripte, videlicet:

Pro brachio ecclesie: Joannes Franciscus Olivó, procurator reverendi domini Gerundensis episcopi.

Pro brachio militari: Nicholaus de Luppiano, miles.

Pro brachio universitatum: Raymundus Marquet syndicus Barchinone.

Et supradicte persone protestati fuerunt prout supra protestatum fuit.

Et dictus magnificus regens cancellariam dixit quod stabat et perseverabat in supradictis per ipsum factis in personam ipsius domini regis.

Testes fuerunt ad predicta presentes, discretus Michael Benaula, notarius, et Bartholomeus Robió, portarius regius, cives Barchinone.

Decetero autem, die⁶³⁴ mercurii intitulado XXXIº dicti mensis octobris, //156r// anno predicto, dicto serenissimo domino rege in dicta civitate Barchinona personaliter residente

633. A continuació, ratllat, intitulado.

634. A continuació, ratllat, intitulado.

et in Capitulo sedis Barchinone in suo solio regio sedente, ut moris est, congregata⁶³⁵ in dicto Capitulo dicta Curia Generali et tribus brachiis illius, videlicet ecclesie, militari et universitatum regalium, in qua quidem congregatione fuerunt presentes fere omnes persone ex unoquoque⁶³⁶ brachiorum predictorum quorum nomina brevitatis hic describi seu continuari obmittuntur, considerantes prout dixerunt quod potestas ultimate⁶³⁷ prorogata et data serenissime domine regine super gravaminibus et aliis differentiis Cathalonie dilabitur hodierno die, dictaque serenissima domina regina aliis negociis occupata et detenta non potuit neque potest⁶³⁸ ea determinare et decidere; ea propter, confidentes nec inmerito de fide, pericia, legalitate, industria dicte serenissime domine regine et de bono amore quem erga Cathalonie Principatum predictum et populos in ipso habet et gerit, potestatem iamdictam prorogant et prorogant eidem serenissime domine regine in et per modum et formam in quadam papiri cedula inferius descripta⁶³⁹ et continuata, facientes in et super dicta prorogacione dicte potestatis Actum Curie prout in⁶⁴⁰ prima potestate super dictis gravaminibus dicte domine regine data⁶⁴¹ largiflue est deductum⁶⁴² tenor cuiusquidem cedula prorogacionis ipsius potestatis sequitur prout ecce:

Prorogacio potestatis serenissime domine regine

La Cort General del Principat de Catalunya que de present se celebre del senyor rey en la ciutat de Barcelona, atès que lo temps derrerement donat a la sereníssima senyora reyna a declarar los greuges e altres diferències ab certes qualitats, modo e forma segons en aquell és contengut, lo qual fou prorogat a XVI del present mes de octubre, passa lo dia present e per algunes ocupacions la sua excel·lentíssima senyoria no ha pogut ne pot dins lo dit declarar, done ab lo present Acte de Cort a la dita senyora reyna semblant poder ab aquelles qualitats, modo e forma que en lo dit primer poder és contengut, durador d'ací a dissapte primer vinent //156v// que's comptarà tres de nohembre *inclusiue*, ab les salvetats e protestacions en aquell e en lo primer poder contengudes, les quals vol sien hagudes per repetides e expresades.

Que quidem cedula, petentibus et volentibus dicta Curia et tribus brachiis ipsius ibidem in dicto capitulo⁶⁴³ congregatis Curiam Generalem Cathalonie representantibus, fuit tradita legenda discreto Petro Colell, notario seu scribe substituto in his e aliis actibus dicte Curie a venerabile Bartholomeo Martínez, brachii ecclesiastici seu personarum ecclesiasticarum notario, qui quidem Petrus Colell, de voluntate et mandato⁶⁴⁴ dictorum congregatorum in dicto Capitulo existencium et ipsis omnibus audientibus, legit publice et alta et intelligibili

635. A continuació, ratllat, dicta Curia Generali et.

636. A continuació, ratllat, dictorum.

637. A continuació, ratllat, super gravaminibus Curie.

638. A continuació, ratllat, super.

639. A continuació, ratllat, e, escrit et.

640. A continuació, ratllat, dicta.

641. Super dictis gravaminibus dicte domine regine data, *al marge dret*.

642. A continuació, ratllat, ac.

643. A continuació, ratllat, convocatis et.

644. Mandatorum, *corregit*.

voce dictam cedulam supra proxime insertam; et ipsa lecta et publicata, omnes predictae persone congregatae ex omnibus tribus brachiis et quolibet ipsorum consenserunt et confesse fuerunt inter eos esse contenta in dicta papiri cedula inita ac concordata et fieri mandata, que Actum Curie et pro Actu Curie esse voluerunt et consenserunt ac predicta negocia modo predicto in et cum dicta proxime inserta comiserunt et remiserunt sive potestatem iamdictam eidem serenissime domine regine attributam prorogarunt, prout in dicta cedula plenius continetur.

Et lecta et publicata dicta papiri cedula in dicta Curia ut supra patet, incontinenti dictus serenissimus dominus rex ibidem in suo regio solio sedens, qui dictam cedulam et Actum Curie audiverat et intellexerat, mandavit magnifico Philippo Clementi, eius excellentissime dominacionis prothonotario, presente ibidem et vidente ac ea audiente me, Anthico de Bages, dicti serenissimi domini regis secretario et locumtenenti prothonotarii quod legeret prout legit alta et intelligibili voce ante eius maiestatem et coram dictis personis congregatis, quandam papiri cedulam laudacionem et approbacionem dicte prorogacionis potes//157r//tatis sive Actus Curie, cuius tenor est talis:

Plau al senyor rey. E, loant e approbant les coses contengudes en lo present Capítol e poder, promet en sa bona fe reyal e jura tenir e servir tot ço e quant en les dites coses serà per la dita illustrissima⁶⁴⁵ senyora reyna determenat.

Lectaque et publicata dicta papiri cedula per dictum Philippum Clementis, prothonotarium, in continenti dictus serenissimus dominus rex, laudando et aprobando contenta in dicta papiri cedula seu capitulo per dictam Curiam concordato et lecto ac supra inserto et prorogacione potestatis iamdicte ac Actu Curie per eos facta, in manu et posse reverendissimi in Christo patris et domini domini Petri, divina providencia patriarche Alexandrini et archiepiscopi Terracone, ibidem presentis, iuravit super crucem domini nostri Ihesu Christi eiusque Sancta Quatuor Evangelia manibus sue dominacionis corporaliter tacta, tenere et servare contenta in dicti papiri et Actu Curie iamdicto, prout in predicta cedula, de mandato ipsius domini regis per dictum prothonotarium lecta, largiflue dicitur et continetur.

De quibus omnibus et singulis supradictis, tam dictus illustrissimus dominus rex quam dicte persone congregatae⁶⁴⁶ mandarunt et requisiverunt fieri publicum instrumentum et ea continuari in presenti processu dicte Curie Generalis per me, dictum secretarium et locumtenentem prothonotarii ac dicti processus notarium et scribam, presentibus ibidem pro testibus honorabiles Joanne Solsona, regio scriba, Michaelae Benaula et Gabriel Mercó, notariis regiis, habitatoribus Barchinone.

157v// Demum autem, die mercurii predictam XXXI octobris dicto serenissimo domino rege in dicto Capitulo sedis personaliter existente et in suo solio regio,⁶⁴⁷ ut moris est, sedente, sua regia excelencia continuavit Curiam predictam et illius acta in modum sequentem:

645. A continuació, ratllat, serà.

646. A continuació, ratllat, d.

647. A continuació, ratllat, personaliter sed.

Continuació

Lo senyor rey continue la present Cort e los actes de aquella a dissapte primer vinent, que serà lo terçer dia del present mes de octubre, en aquest loch mateix.

Cui quidem continuacio intervenerunt et presentes⁶⁴⁸ fuerunt syndici et persone infrascripte, videlicet:

Pro brachio ecclesie: reverendissimus in Christo patre Petrus, patriarcha Alexandrinus, archiepiscopus Tarracone, reverendus Petrus, electus episcopus Urgellensis, reverendus⁶⁴⁹ electus episcopus Vicensis.

Pro brachio militari: illustris infans Enricus, Aragonum et Sicilie, dux Segurbi, comes Emporiarum, egregius Joannes, comes Cardone et Montanearum de Prades, spectabilis Joannes de Prades conestabulus Aragonum.

Pro brachio universitatum: Galcerandus Carbó, Raymundus Marquet, syndici Barchinone; Jacobus Scales, Raymundus Puig, syndici Gerunde; Petrus Çavertés, decretorum doctor, syndicus Dertuse.

158r// *Et supradicti syndici et persone protestati fuerunt prout supra protestatum fuit.*

Et dictus serenissimus dominus rex dixit quod stabat et perseverabat in supradictis per suam maiestatem factis.

Testes fuerunt ad predictam presentes, nobiles Joannes de Gamboa, cavallericius maior; Petrus Nunyez Cabessa de Vaca et Gabriel Sanchez, thesaurarius, consilarii domini regis predicti.

Ex post autem, die sabbati intitulato tercio mensis novembris, anno predicto, dicto serenissimo domino rege in dicta civitate Barchinona personaliter residente et in suo solio regio more solito intus Capitulum dicte sedis Barchinone sedente, congregata dicta Curia Generali et seu personis ac sindicis nonnullorum prelatorum capitulorum tocius brachii ecclesie ac nonnullarum civitatum, villarum, locorum et universitatum tocius brachii regalis sive universitatum multisque ac universis nobilibus, militibus, domicellis et personis ex brachio militari, quorum nomina brevitatis causa hic continuari obmittuntur, Curiam Generalem Cathalonie representantibus et celebrantibus, quoniam non solum mayor et sanior pars sed eciam due partes et amplius personarum ad Curiam predictam convocatorum, considerantes prout dixerunt quod potestas ultimate per dictam Curiam serenissime domine regine data, attributa et prorogata super gravaminibus et aliis differentiis dilabitur hodierno die dictaque serenissima domina regina nonnullis negociis occupata non potuit dicta gravamina determinare, ideo confidentes admodum de fide, pericia, legalitate, industria et animi probitate dicte serenissime domine regine et de bono⁶⁵⁰ amore quem eadem illustrissima domina regina gerit erga Principatum Cathalonie et populos in eo, potestatem //158v// iamdictam prorogarunt et prorogant in et per modum et formam in quadam papiri cedula inferius descriptis et continuatis contentis facientes super ea Actum Curie, cuius quidem papiri cedula tenor sequitur prout ecce:

648. A continuació, ratllat, fuerunt.

649. A continuació, un espai de 2 cm en blanc.

650. A continuació, bono escrit a l'interlineat sobre amore.

*Ultima prorogatio potestatis serenissime
domine regine*

La Cort General del Principat de Cathalunya qui de present se celebre per la magestat del senyor rey en la ciutat de Barchinona, attès que lo temps derrerament donat a la sereníssima senyora reyna a declarar los greuges e altres differències ab certes qualitats, modo e forma segons en aquell és contengut, lo qual fou donat dimecres propassat, passa per huy tot dia; e per algunes ocupacions a sa excel·lentíssima senyoria no pot dins lo dit temps declarar, done ab lo present Acte de Cort a la dita sereníssima senyora reyna semblant poder e ab aquelles qualitats, modo e forma que en lo dit primer poder és contengut, fins a dilluns primer vinent, que comptarem cinch del present mes de nohembre, a dotze hores de migjorn⁶⁵¹ inclusive, ab les salvetats e protestacions en aquell dit primer poder contengudes, les quals volen sien hagudes per repetides e expresades.

Que quidem cedula, petentibus et volentibus dicta Curia Generali et tribus brachiis ibidem in dicto Capitulo convocatis et congregatis, fuit tradita legenda honorabile Johanni Solsona, notario seu scribe dicti brachii militaris; qui quidem Joannes Solsona, de voluntate et mandato dictorum congregatorum in dicto Capitulo existencium et ipsis omnibus audientibus, legit publice, alta et intelligibile voce cedula supra insertam; et ipsam lecta et publicata, omnes predictae persone congregatae dixerunt et confesse fuerunt inter eos esse contenta in dicta papiri cedula inita et concordata ac fieri mandata, que et Actum Curie esse voluerunt, comitentes negocia iamdicta eidem serenissime domine regine prout in dicta cedula continetur.

Et lecta et publicata dicta papiri cedula ut supra patet in dicta papiri cedula, incontinentem dictus serenissimus dominus rex ibidem in suo solio regio sedens, qui dictam cedula et Actum Curie //159r// audiverat et intellexerat, mandavit magnifico Philippo Clementi, sue serenissime maiestatis prothonotario, presente ibidem et vidente ac audiente me, Anthico de Bages, dicti serenissimi domini regis locumtenente prothonotarii, quod legeret, prout legit alta et intelligibili voce ante eius maiestatem et coram dictis personis congregatis, quandam papiri cedula laudacionem et approbacionem dicte prorogacionis potestatis sive Actus Curie, tenoris huiusmodi:

Plau al senyor rey. E loant e approbant les contengudes en lo present Capítol e poder, promet en sa bona fe reyal e jure tenir e servar tot ço e quant en les dites coses serà per la dita il·lustríssima senyora reyna determenat.

Lectaque et publicata dicta papiri cedula, predictum Philippum Clementis, prothonotarium, incontinentem dictus serenissimus dominus rex, laudando et approbando contenta in dicta papiri cedula seu Capitulo per dictam Curiam concordato supra inserto et prorogacione potestatis iamdicte, in manu et posse reverendissimi in Christo patris et domini domini Petri, divina providencia patriarche Alexandrini et archiepiscopi Tarracone, ibidem presentis, juravit super cruce domini nostri Ihesu Christi et eius Sancta Quatuor Evangelia, manibus sue dominacionis corporaliter tacta, tenere et servare contenta in dicta papiri cedula et Actu Curie iamdicti, prout in eis largiflue continetur.

651. A continuació, ratllat, ab les.

De quibus omnibus et singulis supradictis, tam dictus serenissimus dominus rex quam dicte persone congregatae, mandarunt et requisiverunt de predictis fieri publicum instrumentum et ea in presenti processu comuni Curie continuari per me, dictum Antichum de Bages, secretarium et locumtenentem prothonotarii ac scribam presentis processus iamdictum, presentibus testibus discretis Petro Colell, Michaele Benaula, et Gabriele Marco, notariis regiis, habitatoribus Barchinone.

E cetero autem, die et anno predictis, dicto serenissimo domino rege in dicto Capitulo personaliter residente, dictus magnificus dominus //159v// Joannes Pagès, consiliarius et vicecancellarius dicti domini regis, existens personaliter constitutus intus Capitulum iamdictum, sedendo in uno ex gradibus cuiusdam cadaffalli ibidem pro celebrandis Curii constructi, in personam ipsius domini regis continuavit dictam Curiam et illius acta in modum sequentem:

Lo senyor rey continue la present Cort e los actes de aquella a dilluns primer vinent, que serà lo Vè dia del present mes de nohembre, en aquest loch mateix.

Cui quidem continuacion intervenerunt et presentes fuerunt syndici et persone infrascripte, videlicet:

Pro brachio ecclesie: Joannes Franciscus Oristà, procurador reverendi domini Gerundensis episcopi; Bartholomeus Oristà, syndicus Capituli Gerundensis.

Pro brachio militari: Nicholaus de Luppiano, miles.

Et supradicte persone protestati fuerunt prout supra protestatum fuit.

Et dictus magnificus dominus vicecancellarius dixit quod stabat et perseverabat in supradictis per ipsum factis in personam ipsius domini regis.

Testes fuerunt ad predictam presentes, magnifici Alfonsus de la Cavalleria, vicecancellarius; Franciscus Malet, fisci advocatus, legum professores, consilarii domini regis, et Gabriel Marco, notarius regius, regiam Curiam sequens.